
主　　　催 (一財)福井県水泳連盟

主　　　管 (一財)福井県水泳連盟 敦賀市水泳協会
後　　　援

日　　　程 ２０２４年１０月２７日(日)
会　　　場 敦賀市総合運動公園プール（25ｍ）　（敦賀市沓見149-1）

①　(公財)日本水泳連盟競泳競技規則ならびに本大会規則による。
②　種目別、男女別、合同レースで行う。なお、申込人数によっては男女合同とすることがある。
③　各競技種目ともタイムレース決勝で行う。
④　クラブ（団体）対抗とする。

競技種目

競技順序

4×50m フリーリレー 200m 背泳ぎ 400m 自由形
200m 自由形   50m 平泳ぎ  100m バタフライ
 400m 個人メドレー 200m 平泳ぎ  100m 背泳ぎ

50m バタフライ   50m 自由形  100m 平泳ぎ
200m バタフライ 100m 個人メドレー  100m 自由形
50m 背泳ぎ  200m 個人メドレー 4×50m メドレーリレー

申込規程
（参加資格）

ア．選手は2024年度（公財）日本水泳連盟競技者登録を完了した選手に限る。
イ．選手が所属する団体（チーム）も同様に団体登録が完了していること。
ウ．参加は福井県内の登録団体に所属する選手に限る。
エ．リレー種目は区分ごとに１チームの参加とする。リレーのオープン参加は認めない。

 またリレー種目のみの選手の参加を認める。
オ．クラスコードは以下の表に定める。

※オープン参加のクラス区分が異なることに注意して下さい。

○ ○ ○ ○

○
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○
○○

○ ○

○ ○
○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○
○

○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○
○ ○ ○ ○

○
○ ○ ○

○ ○ ○ ○
○

○ ○ ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○

小学２年以下 小学３～４年 小学５～６年 中学 高校
男子

○ ○ ○

○ ○ ○
○ ○

○ ○
○ ○

○

○

○ ○

○ ○

○ ○
○ ○

200ｍ
50ｍ
100ｍ
200ｍ
100ｍ

4×50ｍ

自由形

背泳ぎ

平泳ぎ

フリーリレー
メドレーリレー

50ｍ
100ｍ
200ｍ
400ｍ
50ｍ

○ ○

12

9
10

距離

100ｍ
200ｍ
50ｍ
100ｍ

バタフライ

○ ○4×50ｍ

○ ○

種　　　　　目№
13

○ ○○

6

8
1
2

福井県教育委員会　　　敦賀市教育委員会
(公財)福井県スポーツ協会　　　敦賀市スポーツ協会

№ 種　　　　　目
7

種　　　　　目

14

№

5

15
16
17

3
4

11

個人メドレー
400ｍ

○ ○
200ｍ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○○ ○

福井県オータムジュニアクラブ対抗水泳競技大会 2024

競技方法

クラス名称
種目 女子 男子 女子 男子 女子

競　泳　競　技

○ ○ ○ ○ ○

女子 男子 女子 男子

○

クラスコード クラス名称 性別
01 　小学２年以下

男子・女子
11 　小学２年以下のオープン参加
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02 　小学３～４年
男子・女子

12 　小学３～４年のオープン参加
03 　小学５～６年

男子・女子
13 　小学５～６年のオープン参加
04 　中学

男子・女子
14 　中学のオープン参加
05 　高校

男子・女子
15 　高校のオープン参加



（参加制限）
ア．参加申込は、1人3種目まで、リレーは各クラブ区分ごと１チームとする。
イ．各クラブの参加申込は、種目の区分ごとに3名以内とし、それ以外はオープン参加とする。

なお、各種目年齢区分を超えてのオープン参加は認めない。
ウ．統合クラブの参加は認めない。

(申込方法)
登録団体（参加クラブ・学校）はWeb-SWMSYSにてエントリーを行い、出力した以下のデータを下記まで
E-meilにて申し込むこと。

競技会申込集計表
個人種目申込一覧表（オープン参加の種目には朱記にて丸印を記入すること）
帯同競技役員申告書（事前の申請による免除は認めない）
申込金振込明細書（写）

（申 込 先）
〒913-0052 坂井市三国町運動公園１－４－１　みくにアクアスイムクラブ内

福井県水泳連盟　情報システム委員会　エントリー係　　　宛
TEL　０７７６－８２－８８３３

E-Mail：fukui.swim.system@gmail.com
（申 込 金）

個人種目 1種目　　1,200円
リレー種目 1種目　　2,000円
プログラム 750円（大会当日に各クラブにお渡します。当日販売800円）
撮影許可証 150円（大会当日に各クラブにお渡します。当日販売200円）

【振込先】　　　 福井銀行0147 福井中央支店101 普通 6076446
　　　　　　　　　　 一般財団法人福井県水泳連盟

エントリー終了までの納入厳守、手数料の各自ご負担をお願いします。
（申込締切）

２０２４年１０月４日（金）必着 【Web-SWMSYSの入力期限も１０月４日（金）とする】
（申込確認）

１０月６日～７日の間に「Results of Japan Swimming (https://result.swim.or.jp/)」にて確認を行い、間違いや
ミスがあった場合には１０月８日13時までにE-mailで報告してください。

E-Mail：fukui.swim.system@gmail.com

得　　点
個人種目の得点は、1位8点・2位7点・3位6点・4位5点・5位4点・6位3点・7位2点・8位1点とし、
リレー種目の得点は、1位16点・2位14点・3位12点・4位10点・5位8点・6位6点・7位4点・8位2点とする。
総合得点が同じ場合は、次の順に従い優勝クラブを決定する。①入賞者数、②１位の数、として以下６位
までこれにしたがう。

表　　彰
ア．団体は男女別に総合得点1～3位に賞状を授与し表彰する。4～6位に賞状を授与する。
　　また、年齢区分別の優勝クラブに賞状を授与する。
イ．個人には各種目ごとに１位～３位に賞状を授与する。
※個人の表彰式は行わない。団体表彰式（ア）については全競技終了後に行う。

監督者会議
競技会当日、競技開始前の定められた時間に行う。

そ の 他
大会関係者以外の一般・保護者の方の入場・観戦は場内の指示に従ってください。
更衣室は混雑を避け使用をお願いします。（ロッカー、ロッカー室内には荷物を放置しないこと。）
本競技会は帯同競技役員制です。各チーム1名以上、出来る限り複数の役員派遣をお願いします。　
(公認審判員または公認競技役員資格を有する方が望ましい。申込時に申告書を提出のこと)
帯同競技役員が出せないチームの参加は認めない。また事前の申請による免除も認めない。
その他詳細や変更については二次要項にてご案内します。


